
 

AREA PRESIDENCIA 
SERVICIO TECNICO DE PLANIFICACION Y 

ORGANIZACION DE RECURSOS HUMANOS 

IMB/CFG 

Resolución de la Sra. DIRECTORA 
INSULAR 

Fecha:08/04/2019 
 

MARIA DOLORES ALONSO ALAMO 

R0000476897 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN INSULAR DE RECURSOS HUMANOS 

Y DEFENSA JURÍDICA POR LA QUE SE AUTORIZA EL 

NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIA INTERINA EN LA 

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA SELECCIÓN DE UN/A TÉCNICO/A 

SUPERIOR, Y LA CONFIGURACIÓN DE UNA LISTA DE RESERVA, PARA 

LA UNIDAD DE SEGUIMIENTO Y COORDINACIÓN EN EL MARCO DE LA 

ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE INTEGRADO 

“SUROESTE DEL ÁREA METROPOLITANA DE LA ISLA DE TENERIFE 

(SAMT)” 

En relación con la convocatoria pública para la configuración de UN/A 

TÉCNICO SUPERIOR, y la configuración de una lista de reserva, para la Unidad de 

Seguimiento y Coordinación en la Marco de la Estrategia de Desarrollo Urbano 

Sostenible Integrado “Suroeste del Área Metropolitana de la Isla de Tenerife (SAMT), 

aprobada por Resolución de la Dirección Insular de Recursos Humanos y Defensa 

Jurídica de fecha 22 de noviembre de 2018, modificada por la Resolución de la misma 

Dirección Insular el 4 de diciembre de 2018.. 

RESULTANDO que, realizadas las valoraciones de los méritos 

acreditados por los aspirantes, la Comisión de Valoración designada al efecto, ha 

propuesto a la Directora Insular de Recursos Humanos y Defensa Jurídica, en fecha 25 

de marzo de 2019, el nombramiento como funcionaria interina de Dª Yessica Expósito 

Cruz, D.N.I. 42193064-R, así como la configuración de una lista de reserva, con los 

aspirantes que han superado el proceso selectivo. 

CONSIDERANDO que la lista de reserva se regirá por las normas de 

aprobación y gestión de las listas de reserva, aprobadas por Acuerdo del Consejo de 

Gobierno Insular de fecha 19 de abril de 2016 del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife. 

CONSIDERANDO que las resoluciones de los Tribunales Calificadores 

vinculan a la Administración Pública de conformidad con el artículo 14.1 del Real 

Decreto 364/1995, de 10 de marzo. 

CONSIDERANDO que, conforme dispone el art. 10.1 letra c) del Real 
Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público: “1. Son funcionarios interinos los 
que, por razones expresamente justificadas de necesidad y urgencia, son nombrados 



como tales para el desempeño de funciones propias de funcionarios de carrera, cuando 
se dé alguna de las siguientes circunstancias: …c) la ejecución de programas de 
carácter temporal, que no podrá tener una duración superior a tres años, ampliable 
hasta doce meses más por las leyes de Función Pública que se dicten en desarrollo de 
este Estatuto.”, procede el nombramiento como funcionaria interina de Dª Yessica 
Expósito Cruz para la ejecución del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible y 
de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible Integrado “Suroeste del Área 
Metropolitana de la Isla de Tenerife (SAMT)”. 

CONSIDERANDO que la lista de reserva se regirá por las normas de 

aprobación y gestión de las listas de reserva, aprobadas por Acuerdo del Consejo de 

Gobierno Insular de fecha 10 de abril de 2016 del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife, 

modificado puntualmente por Acuerdo del Consejo de Gobierno insular de fecha 26 

de junio de 2018. 

En virtud, y en el ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 16 

y Disposición Adicional Segunda B) del Texto Refundido del Reglamento Orgánico 

de la Corporación y las competencias atribuidas en virtud de los Acuerdos Plenarios 

de 7 y 31 de julio de 2015, y Acuerdo del Consejo de Gobierno Insular de fecha 28 de 

julio de 2015, por la presente RESUELVO: 

PRIMERO.- Aprobar con efectos a la fecha de la presente Resolución, la 
lista de Reserva de TÉCNICO SUPERIOR para la Unidad de Seguimiento y 
Coordinación en el Marco de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible Integrado 

“Suroeste del Área Metropolitana de la Isla de Tenerife (SAMT)”, constituida por 
orden decreciente de puntuación por los siguientes integrantes:  

 

DNI Apellidos, Nombre 
Calificación 

final 

***9306** EXPÓSITO CRUZ, YESSICA. 7,374 

***1968** GARCÍA LUNA, CRISTINA. 1,658 

***1323** GONZÁLEZ GÓMEZ, CRISTINA LUCIA. 1,500 

***0214** GONZÁLEZ BATISTA, ANA MARÍA. 1,334 

***5142** MILLAN TAISMA, OLIVIA MARIA 1,000 

***9332** GARCÍA RODRIGUEZ, ANA MARGARITA. 0,918 

***6757** PÉREZ ACOSTA, HELANA Mª. 0,850 

***2365** SUAREZ MARTÍN, TANIA. 0,804 

***5855** DELGADO RODRÍGUEZ, LILIANA DEL CRISTO 0,737 
 

SEGUNDO.-  Autorizar el nombramiento como funcionaria interina de 

Dª Yessica Expósito Cruz, D.N.I. 42193064-R, como TÉCNICA SUPERIOR para 

la Unidad de Seguimiento y Coordinación en el Marco de la Estrategia de Desarrollo 

Urbano Sostenible Integrado “Suroeste del Área Metropolitana de la Isla de Tenerife 

(SAMT)”. 



TERCERO.- Se proceda a publicar la presente resolución en el Tablón de 

Anuncios de las Oficinas de Asistencia en materia de Registro de la Corporación. 

CUARTO.- Remitir la presente resolución al Servicio Administrativo de 

Gestión de personal y Retribuciones de esta corporación. 

Notifíquese a los/las interesados/as que, contra la presente Resolución, que 

no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse Recurso de Alzada en el plazo 

de UN MES contado desde el día siguiente al de su publicación, ante el Excmo. Sr. 

Presidente de la Corporación, cuya resolución agotará la vía administrativa. 

 


